Einnahme-Uberschussrechnung

Vateraufbruch
flir Kinder e.V.

Einnahmen

Mitgliedsbeitrage (Basisbeitrag 60,00, ermaRigter/Forderbeitrag 18,00)

Spenden
Zinsertrage
Zuschusse und Forderungen

Gliederungen

Abflhrung an Kreis- und Landesvereine

Kosten des Bundesvereins

Abschreibungen

Personalkosten

Burokosten (Miete, Nebenkosten)
Mitgliedsbeitrage an andere Verbande
Versicherungsbeitrage

Burokosten (Buromaterial, Druckkosten, Software)
Kommunikationskosten (Porto, Telefon, Internet)
Fahrt- und Reisekostenabrechnungen
Fachliteratur

Kosten fiir Offentlichkeitsarbeit

Kosten fur Mitgliederwesen

Rechtskosten

Kosten fur Finanzwesen

sonstige Kosten
Kosten/Erlése aus Vorjahren

Zweckbetriebe

Familienkongress

Jahres-Ergebnis

127.492,79
32.160,65
15,38
2.250,00

-46.572,48

-1.102,27
-63.050,11
-3.758,17
-1.210,00
-2.146,72
-7.365,42
-2.573,87
-22.531,25
-1.240,61
-17.516,28
-441,75
-94,02
-819,76

-194,29
2.420,39

-7.738,02

161.918,82

-46.572,48

-121.624,13

-7.738,02

-14.015,81



