

Einnahme-Überschussrechnung

2023

Position

Einnahmen

Mitgliedsbeiträge (Basisbeitrag 60,00, ermäßigter/Förderbeitrag 18,00)	127.492,79	
Spenden	32.160,65	
Zinserträge	15,38	
Zuschüsse und Förderungen	2.250,00	161.918,82

Gliederungen

Abführung an Kreis- und Landesvereine	-46.572,48	-46.572,48
---------------------------------------	------------	-------------------

Kosten des Bundesvereins

Abschreibungen	-1.102,27	
Personalkosten	-63.050,11	
Bürokosten (Miete, Nebenkosten)	-3.758,17	
Mitgliedsbeiträge an andere Verbände	-1.210,00	
Versicherungsbeiträge	-2.146,72	
Bürokosten (Büromaterial, Druckkosten, Software)	-7.365,42	
Kommunikationskosten (Porto, Telefon, Internet)	-2.573,87	
Fahrt- und Reisekostenabrechnungen	-22.531,25	
Fachliteratur	-1.240,61	
Kosten für Öffentlichkeitsarbeit	-17.516,28	
Kosten für Mitgliederwesen	-441,75	
Rechtskosten	-94,02	
Kosten für Finanzwesen	-819,76	
sonstige Kosten	-194,29	
Kosten/Erlöse aus Vorjahren	2.420,39	-121.624,13

Zweckbetriebe

Familienkongress	-7.738,02	-7.738,02
------------------	-----------	------------------

Jahres-Ergebnis

-14.015,81